
Orientering om status på moms af dagrenovation 
 
Som tidligere orienteret – se bilag - 2020 - så har Landsskatten truffet en afgørelse om, at indsamling af 
affald hos privat efter momsloven er en myndighedsopgave, hvorefter området ikke længere skal 
pålægges moms. 
 
Skat havde indtil 21. januar 2021 til at vurdere om de vil påklage afgørelsen til Landsretten.  
 
Skat har valgt ikke at påklage afgørelserne. 
 
Fremover : Skat sidder i øjeblikket og laver en ny vejledning for hvornår der præcist er moms og hvornår 
der ikke er moms ved renovation. Den nye vejledning/retningslinje vil her i kommunen medfører 
ændringer/justeringen af taksten fremover.  
 Arbejdsgruppen i Hedensted kommune er gået i gang med at identificerer de områder som muligt 

kan blive berørt, således at beregning af ændring af taksten kan igangsættes, når Skat har 
udmeldt de nye retningslinjer for moms af dagrenovation. 
 

Bagudrettet : Skat sidder også og vurderer,  
1)hvor mange år tilbage i tid der skal laves en konsekvens beregning. Sagen som er tabt af Skat startede i 
2012 og da moms følger EU’s regler i moms-direktivet, kan det betyde, at man her skal gå så langt tid 
tilbage. (dette må ikke forveksles med de frister, som kendes for lønmodtageres personlige skat i 
Danmark, som kun går 3 år tilbage i tid). 
 
Derudover vurderer Skat om det er muligt om beløbene tilbage i tid kan blive i budget/og takst for 
dagrenovation og derved, at borgerne får momsen retur af den vej eller om det påkræver, at den enkelte 
borgere skal have krone for krone retur pr. år. Der er nogle andre EU domme som Skat skal forholde sig til 
i denne sammenhæng og som kan give nogen binding.  
 
Indenrigsministeriet er også involveret i forhold til en evt. momsrefusion ordning på området – såvel 
bagudrettet og som fremadrettet. 
 
Det beløb som eventuelt skal reguleres tilbage i tid og fremover er i mia-klassen og da det berører flere 
ministerier forventes det, at sagen vil blive drøftet på regeringens økonomiudvalg før Skat kan sende en 
nye vejledning i høring og inden Indenrigsministeriet kan med et forslag til en momsrefusionsløsning. 
 
Som kommune følger vi de retningslinjer som måtte komme og den opgave som det måtte give. Dato for 
de nye retningslinjer kendes jfr. ovenfor endnu ikke, ligesom konsekvenserne ikke kan opgøres endnu. 
 
Indtil videre anbefales det, at fastholde de nuværende takster for 2021. 
 
 


